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Høring over udkast til bekendtgørelse 
om netvirksomheders regulerings-
regnskaber  
 

Forsyningstilsynet sender hermed udkast til bekendtgørelse om netvirksomheders re-

guleringsregnskaber i offentlig høring. 

 

Høringsmaterialet er sendt til de virksomheder og myndigheder, der fremgår af ved-

lagte høringsliste, ligesom det er offentliggjort på Høringsportalen og Forsyningstilsy-

nets hjemmeside. 

 

Høringen sker med henblik på at give interesserede aktører mulighed for at komme 

med bemærkninger til udkastet til bekendtgørelsen samt de tre bilag til bekendtgørel-

sen. 

BAGGRUND OG INDHOLD  

Forsyningstilsynet har i udkast til ny bekendtgørelse om netvirksomheders regulerings-

regnskaber foretaget nogle mindre ændringer i den gældende bekendtgørelse.  

 

Det drejer sig navnlig om følgende ændringer: 

 

 Konsekvensændringer, som følge af, at Energistyrelsen forventes snarest at 

sende opdateret indtægtsrammebekendtgørelse i høring med ikrafttræden 1. 

juli 2022. 

 Ændring i indberetning af regnskabsoplysninger, der fremover ikke skal gøres 

via Forsyningstilsynets hidtidige online anmeldelsessystem (ENAO). Netvirk-

somhederne skal fremover indberette regnskabsoplysninger via anmeldelses-

skemaer, blanketter eller systemer, der stilles til rådighed af Forsyningstilsy-

net. 

 Præcisering af korrektionsbestemmelsen, således at det tydeligere fremgår, at 

der kan ske en korrektion i regnskabsoplysninger, der får betydning for en 

kommende reguleringsperiodes indtægtsramme og differencesaldo. Yderli-

gere er det præciseret, at et aflagt reguleringsregnskab ikke indeholder diffe-

rencer, men regnskabsoplysninger, der bruges til at fastsætte differencer.  

 

 

Ændringerne er markeret med ændringsmarkeringer (track changes) i det vedlagte ud-

kast til bekendtgørelse, samt dertilhørende tre bilag.  

 

For så vidt angår konsekvensændringerne som følge af Energistyrelsens ændringer i 

indtægtsrammebekendtgørelsen bemærkes det, at der vil kunne ske ændringer i udka-
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stet til bekendtgørelse om netvirksomhedernes reguleringsregnskaber, såfremt Energi-

styrelsen efter høringen over udkastet til indtægtsrammebekendtgørelsen foretager 

ændringer heri. Det skyldes som nævnt, at de to bekendtgørelser er tæt forbundne.  

 

Forsyningstilsynet har valgt at foretage en nyudstedelse af bekendtgørelsen (hovedbe-

kendtgørelse) frem for en ændringsbekendtgørelse. Det sker af hensyn til overskuelig-

heden af ændringerne. Forsyningstilsynet anmoder alene om eventuelle bemærknin-

ger til de ændringer, som fremgår af udkastet til bekendtgørelse med bilag, i form af 

ændringsmarkeringer i forhold til den gældende bekendtgørelse. 

 

IKRAFTTRÆDELSE 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. juli 2022, og vil finde anvendelse for 

netvirksomhedernes aflæggelse af reguleringsregnskaber for regnskabsåret 2022 og 

senere regnskabsår, der skal indberettes til Forsyningstilsynet i 2023 og frem. 

HØRINGSFRIST 

Forsyningstilsynet anmoder om at modtage eventuelle bemærkninger til vedlagte ud-

kast med bilag senest den 18. maj 2022.  

 

Den 21. marts 2022 overgik Forsyningstilsynet til at modtage post via Næste genera-

tion Digital Post. Eventuelle bemærkninger bedes indsendes via dette link til virk.dk til 

den digitale postkasse ”Forsyningstilsynet” (CVR 33750250).  

 

Hvis man ikke kan sende post via Næste generation Digital Post, er det fortsat muligt 

og at sende evt. bemærkninger på mail til Forsyningstilsynets hovedpostkasse 

post@forsyningstilsynet.dk med c.c. til hiki@forsyningstilsynet.dk. 

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på hjemmesiden www.hoeringsporta-

len.dk (Høringsportalen), når bekendtgørelsen er udstedt. Ved afgivelse af høringssvar 

samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mail-

adresse.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Hilal Kilic på hiki@forsyningstilsynet.dk. 
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